

ناخرسندی فعالان فرهنگی جمهوری آذربایجان از وضعیت آموزشی دولتی این کشور

کارشناس آذری: بر همگان معلوم است که در سیستم آموزشی ما عدم مدیریت و لاقیدی حاکم است. این هم مایه ی تأسف و آبروریزی است

g/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از رسانه های آذری، مرکز تحقیقات علمی دولتی اسپانیا نتیجه ی بررسی های خود در خصوص رتبه و سطح علمی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی دنیا را در ژانویه ی سال جاری میلادی اعلام نمود. این بررسی که تقریباً در میان همه ی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی (بیش از 21/000 مورد) انجام گرفته است، آیتم هایی چون سطح علمی دانشگاه ها، به روز بودن آن ها، میزان استفاده ی آن ها از فضای مجازی و سیستم های دیجیتالی و میزان اشتها بین المللی آن ها مورد توجه قرار گرفته است. براساس این بررسی، در میان هفت هزار دانشگاه مطرح دنیا تنها دو دانشگاه، دو دانشگاه خصوصی و پنج دانشگاه های قفقاز و خزر از جمهوری آذربایجان قرار دارند. این در حالی است که در این لیست از بلاروس 21 دانشگاه، قزاقستان 17 دانشگاه، مولداوی 6 دانشگاه، گرجستان و ارمنستان 5 دانشگاه و قرقیزستان 4 دانشگاه جای گرفته اند.

نادر اسرافیل اف کارشناس مطرح آموزشی جمهوری آذربایجان در این خصوص می گوید: این که چرا در این لیست در میان کشورهای مطرح شده در رده ی آخر قرار داریم، بر همگان روشن است. علت این کار در وهله ی اول، مدیریت ناکارآمد در وزارت آموزش و موسسات آموزش عالی وابسته به آن مربوط می شود. وقتی از سیستم آموزشی مدرن و به روز صحبت می کنند، با دهان پر حرف می زنند اما این بررسی، وضعیت تحصیلی و آینده ی کشور و ملت ما را نشان می دهد.

وقتی بودجه ی سالانه ی وزارت آموزش و پرورش را در نظر می گیریم و مبلغی که به عنوان شهریه ی تحصیلی از دانشجویان اخذ می شود به آن اضافه می کنیم، سالانه مبلغ قابل توجهی را شامل می شود. پس با این حال چرا حتی یک دانشگاه و موسسه آموزش عالی دولتی از جمهوری آذربایجان در این لیست جای نگرفته است؟ پس این همه پول صرف چه چیزی می شود؟ چرا کشورهایی مانند مولداوی، گرجستان، ارمنستان و قرقیزستان که قدرت اقتصادی آن ها از ما پایین تر می باشد، در این لیست از ما بالاتر قرار دارند؟ بر همگان معلوم است که در سیستم آموزشی ما عدم مدیریت و لاقیدی حاکم است. این هم مایه ی تأسف و آبروریزی است.

کارشناسان معتقدند مسئولین آموزشی جمهوری آذربایجان به جای برنامه ریزی و اهتمام برای برطرف نمودن این گونه نواقص و مشکلات در سیستم آموزشی این کشور و بالا بردن سطح کیفی مدارس دانشگاه ها، تنها به فکر ایجاد محدودیت برای پوشش و نمادهای اسلامی می باشند.